۲. بحران سوریه

جنگ در داخل سوریه قریب سه سال ادامه داشت و در آن بیش از صد هزار نفر کشته و میلیون‌ها نفر آواره شدند (Laub and Masters, 2013). در بحبوحه بحث‌های بین‌المللی در مورد چگونگی حل‌وفصل درگیری‌ها در این کشور، وقوع حمله شیمیایی در ۲۱ اوت ۲۰۱۳ (۳۰ مرداد ۱۳۹۲) در منطقه غوطه شرقی و ادعای مخالفین مبنی بر استفاده دولت سوریه از این سلاح‌ها علیه شهروندان خود و کشته‌شدن صدها نفر در این حملات باعث پیچیده‌تر شدن مسائل شد. این حملات که مرگ‌بارترین حمله شیمیایی پس از حلبچه خوانده می‌شود در مناطق مزروعی غوطه که تحت کنترل مخالفان و عمدتاً سنی‌نشین بود رخ داده است.